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SEGUROS DEL PAÍS, S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de junio de 2020
(Cifras en Lempiras )

DESCRIPCIÓN Total DESCRIPCIÓN Total

 16,175,740  

 567,493,282  
 559,821,701 

 -   

 -   
 

-   
 -   
 -   

 7,671,581 
 -   

 

 14,009,079 

  452,192,031 
  2,174,609 

 -   
 -   

 62,549,782 
 -   

 32,830,625 
 269,347,074 

 66,624,177 
 26,459,072 

 1,956,258 
 (9,749,568)

 
 

 
 
 
 
 

 83,937,902  

 7,854,050  

- 

- 

 11,622,114  
 -   
 -   

 7,426,873 
 1,980,659 
 2,214,583 

 -   

 44,973,956  

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES FINANCIERAS
Inversiones Financieras a Costo Amortizado 
Inversiones Financieras Mantenidas para Negociar
Inversiones Financieras Designadas a Valor 
    Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones Financieras Designadas a Valor
    Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral
Inversiones Financieras Designadas al Costo
Instrumentos Financieros Derivados 
Rendimientos Financieros por Cobrar de Inversiones Financieras
Estimación por Deterioro Acumulado de Inversiones Financieras ( - )

PRÉSTAMOS E INTERESES

PRIMAS POR COBRAR
De Vida Individual
De Seguro Popular
De Seguros Previsionales
De Vida Colectivo
De Seguro de Sepelio
De Accidentes y Enfermedades
De Incendio y Líneas Aliadas
De Vehículos Automotores
De Otros Seguros Generales
De Fianzas
Estimación por Deterioro Acumulado para Primas por Cobrar ( - )

DEUDAS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES

ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA Y 
   GRUPO DE ACTIVOS PARA SU DISPOSICIÓN

INVERSIONES EN ACCIONES Y PARTICIPACIONES

PROPIEDADES DE INVERSIÓN

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS
Terrenos
Edi�cios
Instalaciones 
Mobiliario y Equipo
Vehículos
Activos Adquiridos en Arrendamiento Financiero

OTROS ACTIVOS

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
Obligaciones por Siniestros
Primas en Depósito
Otras Obligaciones con Asegurados

RESERVAS PARA SINIESTROS

RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS
Reservas Matemáticas
Reservas para Riesgos en Curso
Reservas de Previsión
Reservas para Riesgos Catastró�cos
Reservas Especiales

OBLIGACIONES CON REASEGURADORES
   Y REAFIANZADORES

OBLIGACIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS

RESULTADOS ACUMULADOS
Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultado Neto del Ejercicio

PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE

TOTAL PATRIMONIO

  60,664,417 
  8,371,500 

 25,414,110 
 26,878,806 

 
 

 
 

 119,538,668 

 190,005,698  
 7,086,287 

 117,139,718 
 63,315,554 

 2,464,140 
 -   

 

 248,845,554  

-

 63,072,460  

 18,503,612 

 700,630,408 

 

 200,000,000  

 40,000,000  

 257,627,746  
 209,324,778 

 48,302,968 
 
 

-

 497,627,746  

TOTAL ACTIVOS  1,198,258,154 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO  1,198,258,154 

Total Activos Contingentes   757,098,052 
Cuentas de Orden y Registro   410,872,096,246 

Total Pasivos Contingentes  757,098,052 
Contra Cuenta de Cuentas de Orden y Registro  410,872,096,246 
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